
„Jsme v pr*eli.“ Mainstream pustil z Ukrajiny
tuto zprávu. Demoralizovaní ukrajinští vojáci,
dezerce…
- CZ24 News | 10. června 2022

UKRAJINA: Dvacetkrát více děl a čtyřicetkrát více munice mají podle všeho ruská vojska na
Donbasu. Nepoměr mezi nimi a ukrajinskými silami tak podle zpráv demoralizuje bránící se
ukrajinské jednotky, které pak trpí i stoupajícím počtem dezercí. Píše to server iRozhlas.cz
s odvoláním na britský list Independent.

Ukrajincům podle listu Independent, jenž se odvolává na blíže neupřesněnou zprávu rozvědky, téměř
došly i zásoby raket do raketometů Smerč a Uragan. Zbyly prý jen raketomety Grad a houfnice o
maximálním dostřelu 20 až 30 kilometrů. Rusové jsou na tom v tomto ohledu lépe, neboť mohou
ostřelovat ukrajinské síly ze vzdálenosti mnoha desítek i stovek kilometrů. A převahu mají Rusové i
ve vzduchu.

Ukrajinci podle všeho nyní trpí velkými ztrátami, což oslabuje jednotky i v podobě počtu dezertérů.
Zároveň žádají o nové dodávky zbraní ze Západu, například americká vojenská technika by měla
dorazit do dvou či tří týdnů.

O tom, že ukrajinské jednotky jsou převahou ruského dělostřelectva demoralizovány, píše i server
Novinky.cz. Stěžejní budou – s ohledem na dodávky americké vojenské techniky – následující dva až
tři týdny. „Jinak jsme v pr*eli,“ zmínil starosta Kramatorsku Oleksandr Hončarenko. Dodal i to, že
čím déle bude trvat, než na Ukrajinu dorazí dodávky americké vojenské techniky, tím více území
Rusko získá.

 

ZDROJ

https://cz24.news/jsme-v-preli-mainstream-pustil-z-ukrajiny-tuto-zpravu-demoralizovani-ukrajinsti-vojaci-dezerce/
https://cz24.news/jsme-v-preli-mainstream-pustil-z-ukrajiny-tuto-zpravu-demoralizovani-ukrajinsti-vojaci-dezerce/
https://cz24.news/jsme-v-preli-mainstream-pustil-z-ukrajiny-tuto-zpravu-demoralizovani-ukrajinsti-vojaci-dezerce/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/-Jinak-jsme-v-pr-eli-Mainstream-pustil-z-Ukrajiny-tuto-zpravu-Demoralizovani-ukrajinsti-vojaci-dezerce-704989

